
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.666  19Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2024

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2023. VENCEDORA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 046/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2023/337865.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: COMERCIAL JR LTDA pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob o nº 10.459.614/0001-90 com sede na AVENIDA DUQUE 
DE CAXIAS, , 1203 - MARCO CEP.66093-029 BELÉM-PA neste ato represen-
tada por seu representante legal JOSE DE RIBAMAR ALVES COSTA portador 
da Cédula de Identidade RG: 24578502003-0, CPF: 104.035.073-91, dora-
vante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO - O objeto do presente contrato é aquisição de MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E 
HEMORREDE (item 25, 26 e 28)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 111 
da Lei nº 14.133/2021.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
PROJETO ATIVIDADE: 101221297833800000 e 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 4.572,00 (Quatro 
Mil e Quinhentos e Setenta e Dois Reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e 
Patrimônio da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de dezembro de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
JOSE DE RIBAMAR ALVES COSTA - COMERCIAL JR LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 1028124
EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2023. VENCEDORA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 046/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2023/337865.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ARTECH EMBALAGENS LTDA pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 47.903.860/0001-07 com sede na: R. José 
Mendes Ferreira, 351- Colorado/Contagem - MG, CEP:32143-000 neste ato 
representada por seu representante legal Roberta Flavia Rodrigues Tamiet-
ti portador do RG: 13432861 CPF: 061.408.436-93, doravante denomina-
da CONTRATADA.
DO OBJETO - O objeto do presente contrato é aquisição de MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E 
HEMORREDE (item 10)
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 111 
da Lei nº 14.133/2021.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
PROJETO ATIVIDADE: 101221297833800000 e 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 9.060,00 (nove 
mil e sessenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e 
Patrimônio da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de dezembro de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - 
Presidente da Fundação HEMOPA – Contratante
Roberta Flavia Rodrigues Tamietti - ARTECH EMBALAGENS LTDA - 
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - 
CPF nº 229.089.192-49.

Protocolo: 1028126

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 541 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro 
de 2023,
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA N° 348/20.06.2022, publicada no D.O.E. 
n° 35.016/22.06.2022, que designou servidores para compor a Comissão 
de Controle de Infecção Hospitalar-CCIH da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR - CCIH, da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

MEMBROS EXECUTORES
NOME Cargo Matrícula Setor

LARISSA LUZ DO NASCIMENTO
Presidente

Chefe de Serviço
Médica Infectologista 54188937/3 CCIH

GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE
Vice-presidente Enfermeira 54184212/2 CCIH

PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA Médica Infectologista 57196783/2 CCIH
NAIARA CHAVES MAIA Médica Infectologista 5964383/1 CCIH

JOSE EUDES DE CARVALHO NERI Médico 5955295/3 CCIH
MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA Enfermeira 5092884/2 CCIH

SÍLVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO Enfermeira 5851149/2 CCIH
EDNILCE RODRIGUES FONSECA Enfermeira 57230943/4 CCIH

MONIQUE FREITAS DE ALBUQUERQUE FERREIRA Enfermeira 57191888/5 CCIH
DINE VITORINA PEREIRA BARBOSA DE PÁDUA Enfermeira 54195945/1 CCIH

GISELLY DOS SANTOS DA SILVA Téc. de Enfermagem 54190641/1 CCIH
MARCELLI LAPA DOS REIS Aux. Administrativo 5964294/1 CCIH

MEMBROS CONSULTORES
NOME Cargo Matrícula Setor

CARLOS HENRIQUE MOREIRA DA SILVA JÚNIOR Gerente de Área 1 5970096/1 GEAH
ADRIANA VALLE DE LIMA Gerente de Área 1 57231150/1 GETH

YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO Gerente de Área 1 5969709/1 GEAF

JÉSSYKA DE OLIVEIRA GURJÃO Biomédica Empresa 
Terceirizada

Laboratório/Micro-
biologia

DANIELE FARIAS DAS CHAGAS Enfermeira 57193883/1 SADT
KATHIA DE OLIVEIRA HARADA Médica 5828724/4 UTI Neonatal

CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO Enfermeira 54188367/2 SENF
LUANA SANTOS NUNES Enfermeira 5955533/2 SAT

RODRIGO AVELAR DE ALMEIDA Enfermeiro 5827892/2 NQSP
LAURA RUTH JORGE E SILVA Enfermeira 202060/4 NVEH

ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS NEVES Enfermeira 73504320/5 CHML
SALOME APARECIDA PINTO SOARES DOS SANTOS Médica 54193804/1 STRS

LAÉRCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA Administradora 5130972/2 Serviços Gerais
ADEMIR BATISTA CORREA FILHO Médico 54180644/3 UTI-ADULTO

DANIELLE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO COSTA Gerente de Grupo 
Técnico 57173312/ 1 Hemodinâmica

MARIA JOSE LEAO LIMA Médica 5089948/4 UTI-Pediátrica

MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA Gerente de Grupo 
Técnico 5925118/3 PGA

MÁRCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO Enfermeira 54195174/1 Centro Cirúrgico
ÚRSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAÚJO Farmacêutica 55590267/1 SEFAR

THAIS MARTINS MACHADO Enfermeira 54184612/2 UCA
MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBÚ Enfermeira do Trabalho 5707218 SESMT

CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA Chefe de Serviço 54197594/2 SIB
LAYNE PICANCO BEZERRA Médica 54184068/3 Cl. Médica

ALDINE TORRES DE MIRANDA Médica 57231150/ 1 Cl. Cardiológica
LUANA DA SILVA FREITAS Enfermeira 5911867/4 Cl. Cirúrgica

LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA Nutricionista 5950844/ 1 SND
ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES MOUTA Fisioterapeuta 57194952/1 SBPS

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1028189


